İstanbul Fatih'te Feyziye Medresesi'nde
Şeyhülislam Seyyid Feyzullah Efendi ile

Ali Emiri Efendi'nin
koleksiyonlarından oluşan kütüphane.

L ~

1111 (1699-1700) yılında Şeyhülislam
Seyyid Feyzullah Efendi tarafından darül
hadis olarak yaptırılan bina Feyziye Da
rülhadisi yanında Feyziye Medresesi (Fey
zullah Efendi Medresesi) adlarıyla da anıl
mıştır (bk. FEYZULLAH EFENDi MEDRESE

Sİ). İnşa tarihinden bu yana çeşitli tamir
ler görmüş olan yapı 1894'teki istanbul
zelzelesi ve daha sonra Fatih yangınında
hasar görünce Evkaf Nazırı Şeyhülislam
Mustafa Hayri Efendi'nin gayretleriyle ta
mir ettirilmiş ve Feyzullah Efendi'nin vak
fettiği kitaplar Evkaf Nezareti'nce koru
ma altına alınmıştır.

Medine-i Münevvere'de de bir medrese
ve kütüphanesi bulunan Feyzullah Efen
di'nin ( Sicill-i Osmanf, IV, 34) 1111 (1699-
1 700) tarihli vakfiyesiyle kurduğu kütüp
hane zengin bir koleksiyana sahiptir. Oğ
lu Şeyhülislam Mustafa Efendi'nin 1149
( 1736-37) yılında yaptırdığı, halen kütüp
hanede mevcut olan bir sayımda belirtil
diğine göre burada defterde kayıtlı 1965
kitap bulunmaktadır (Millet Ktp., Feyzul
lah Efendi, nr. 2 I 96). Katalog da tefsir, ha
dis gibi ilimlerden başka şerhler ve haşi
yeler için ayrı bölümler açılmış, tasnif
edilmekte güçlük çekilen bazı kitaplar
da katalogun sonunda toplu olarak veril
miştir.